
Prikupljanje pomoći za izgradnju samostana s. Karmelićanki u Gospiću 

VAŠ NOVĈANI DAR MOŽETE UPLATITI NA ŽIRO RAĈUN: 

Gospićko-senjska biskupija, Senjskih žrtava 36, 53000 Gospić 

KUNSKI U PBZ-u: HR 78 2340 0091 3103 1023 0 

DEVIZNI: HR 78 2340 0091 3103 1023 0, SWIFT PBZGHR 2X. s naznakom za 

gradnju samostana s. Karmelićanki. 
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27.06.2021. ● godina XIII. ● broj 432. ● cijena: 1 kuna 

GOSPIĆ ● Kaniška 1 ● telefon: 753 332● 
 e-adresa: crkva.nbdm@gmail.com       www.zupa-navjestenja-bdm.hr 

TRINAESTA NEDJELJA KROZ GODINU 
EvanĎelje: Mk 5, 21-43 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

Dvije su stvarnosti s kojima se susrećemo kroz 
ţivot: bolest i smrt. To su trenuci u kojima nam 
je potrebna nepokolebljiva vjera, poput Jairove. 
On je pristupio Isusu iskrenim srcem i dubokom 
vjerom da moţe podariti ţivot i zdravlje 
njegovoj kćeri. Vjerovao je da bolest i smrt 
nemaju posljednju rijeĉ. I bi mu kako je 
vjerovao… Ĉitava scena vraćanja u ţivot 
Jairove kćeri pokazuje s jedne strane ljudsku 

nemoć pred smrću, a s druge strane pobjedu vjere. Isus tvrdi da djevojĉica 
nije umrla, već spava. Time je htio reći da Bogu nije teţe oţivjeti mrtvoga 
nego što je ĉovjeku probuditi nekoga tko spava. Patnja, bolest i smrt prate i 
dalje ljudski ţivot. Nije to Isus dokinuo, ali ih je uĉinio privremenima. Vjera 
nam kaţe: Doći će vrijeme, kad toga više neće biti. To je za nas vjernike 
onaj drugi ţivot u koji je Isus ušao nakon svoga uskrsnuća i nama ga 
obećao. Vjera u vjeĉni ţivot s Bogom osposobljava nas da oĉima vjernika 
gledamo na svoju smrt i na smrt drugih - da na to gledamo kao na konaĉni 
susret s Gospodinom, kad će nas on dovesti k sebi. Dao Bog da svi 
stignemo u taj vjeĉni ţivot s Bogom u koji vjerujemo! Amen! 
 

Radno vrijeme ţupnog ureda:   

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 h – 12,00 h 

i svakoga dana neposredno nakon 
svete mise! 

Blagdanom ţupni ured ne radi! 
U slučaju žurnosti/sprovod, bolesnik/ 

nazovite u svako doba! 

TEL./FAX: 053/ 753 - 332 

 

 
Raspored sv. misa u ovom tjednu: 
*ponedjeljak: 07.00 h 
*utorak, srijeda, četvrtak, petak i 
subota: 18.00 h 
 
*nedjelja: 08.00, 10.00 i 18.00 h 

 

 MOGUĆNOST ZA SVETU 

ISPOVIJED JE SVAKOG DANA 

POLA SATA PRIJE SVETE MISE. 

 
Poštovani ţupljani, lijepo vas 

molimo da nastojite svete mise 
naručivati (mjesec dana prije) 
svakoga dana iza svete mise u 
crkvi ili eventualno u ţupnom 

uredu u uredovno vrijeme. 
 

Sve novosti i dogaĎanja pratite 
 i na našoj web stranici 

 www.zupa-navjestenja-bdm.hr 
i na facebook stranici ţupe. 

 
Kumulativne (skupne) mise su 

utorkom i četvrtkom,  
a u sve ostale dane mogu biti 

samo dvije misne nakane. 
 

»Kći ti je umrla. Čemu dalje mučiti učitelja?« Isus je čuo taj 
razgovor, pa će nadstojniku: »Ne boj se! Samo vjeruj!« I ne dopusti 
da ga itko drugi prati osim Petra i Jakova i Ivana, brata Jakovljeva. I 
doĎu u kuću nadstojnikovu. Ugleda buku i one koji plakahu i 
naricahu u sav glas. UĎe i kaţe im: »Što bučite i plačete? Dijete nije 
umrlo, nego spava.« Primi dijete za ruku govoreći: »Talita, kum!«, 
što znači: »Djevojko! Zapovijedam ti, ustani!« I djevojka odmah 
usta i poče hodati. Bijaše joj dvanaest godina. I u tren ostadoše 
zapanjeni, u čudu veliku. On im dobro poprijeti neka toga nitko ne 

dozna; i reče da djevojci dadnu jesti. 

Promišljajući o ljubavi obično 

nekako nesvjesno dijelim ljubav na 

ljudsku i onu savršenu, Božju. Bog 

ljubi svakog čovjeka jednako. Nije 

pristran. Bog je u svakog čovjeka 

udahnuo svoj Dah, za svakog želi da 

se spasi. Svojim primjerom poziva 

mene na ljubav, poštivanje, 

prihvaćanje svakog, baš svakog.  

Bože ljubavi, ti si mene prvi ljubio, 

prihvatio, odabrao me za sebe sa 

svim mojim manjkavostima i 

nedostacima. Sada želiš da ja 

ostajem u Tvojoj ljubavi. Ne tražiš 

nešto preteško, nego mi nudiš radost, 

lakoću življenja, svoju blizinu. 

Nazivaš me svojim prijateljem! Nauči 

me ljubiti kako ti ljubiš, pomozi mi 

pronositi ovim svijetom ljubav koja 

traje, koja je iskrena i 

nepokolebljiva. U toj ljubavi neka se 

pokaže Tvoja moć i snaga koja 

mijenja svijet! 

Blagošću osvajati, poniznošću služiti, 

strpljivošću opraštati... 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
RASPORED SVETIH MISA 

od 28.06. do 04.07.2021. 
 

Ponedjeljak, 28.06.: Sv. Irenej 
07,00:             + Ivan Ţivković i ++ iz ob. Dukovac; + Nikola Šikić 
                       + Ivan Pocrnić, 21. dan 
                                                                               
Utorak, 29.06.: Sv. Petar i Pavao 
18,00:             + Pajo Šimić i ++ iz ob.; + Mateo Devĉić; + Ivka Zorić 
                                       
Srijeda, 30.06.: Svagdan 
18,00:   + Matija i Martin Biljan, Anica i Stjepan Kolak; + Ivanka Zorica 

             + Anka Svatoš i ++ iz ob. Svatoš, Starĉević i Balenović 
             + Ţivko Marić i ++ iz ob.; + Vanja Vrkljan 
                        
Četvrtak, 01.07.: Svagdan 
18,00:             + Dragica i Marko Ćaćić; + Mirko Milković, 21. dan 

                       

Petak, 02.07.: prvi u mjesecu posvećen Presvetom Srcu Isusovu 

18,00:           + Marija Vukelić i ++ iz ob. Vukelić i Smolĉić 
                          + Srećko i Marija Perković i ++ iz ob.; + Ana Alar 
                       + Milan Stilinović 

*IZA MISE EUHARISTIJSKO KLANJANJE* 
 

Subota, 03.07.: Sv. Toma 

18,00:              Po nakani 
 
Nedjelja, 04.07.: ČETRNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU 
08,00: + Ante Pavelić i ++ iz ob., Kata Tomašević i Kata Golub 

         + Jelka i Jure Rukavina; + Mara Jovanović; + Tonka i Milan Asić 

         + Marija Milinković, 21. dan 

          

10,00:           ŢUPNA MISA – za ţive i ++ ţupljane 

 
18,00:            + Zvonko Kovaĉić 

                      + Bosiljka Biškupić, 21. dan                                     

                                                                        
POKOJ VJEČNI DARUJ IM GOSPODINE I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

Sv. Petar i Pavao, apostoli 
Ta dva apostola štuju se zajedno, no 

Crkva time nije željela umanjiti 

važnost svakoga od njih, već je 
upravo htjela naglasiti povezanost i 

bit njihova poslanja, a ta bit je osoba 

s kojom su se susreli – Isus Krist. 
Poruka blagdana sv. Petra i Pavla 

nam govori da trebamo ustrajati. 

Suvremeni čovjek danas lako 
odustaje. Život sv. Pavla koji je 

ispunjen progonima i 

kamenovanjima svjedoči nam da 

trebamo biti kršćani koji će biti 
vjerni Bogu unatoč poteškoćama. Sv. 

Petar je bio priprosti ribar i čovjek 

kojeg je Isus opčarao svojom 
osobnošću, svojim riječima, činima, 

znanjem i pronicljivošću. Bio je 

čovjek koji je za tog Isusa želio 
učiniti sve, no ipak je bio samo 

običan čovjek podložan grešnosti i 

nesavršenosti.  

Umrli su mučenički, ali mrtvi nisu. 
Dok njihove duše žive u zajedništvu 

s Bogom, Petar je meĎu nama u 

osobi svojih nasljednika - Papa. 
Pavao nam i dalje govori, krijepi nas 

riječju koja je zapisana u četrnaest 

njegovih pisama - poslanica. 

 

Sv. Toma Apostol 

Nevjerni Toma 

Toma Apostol, takoĎer zvan Juda 

Toma, Nevjerni Toma ili Didim, bio je 

jedan od Isusovih dvanaestorice 

apostola. Za njega se često govori i 

Toma Blizanac, a razlog tome je 

aramejsko značenje riječi Toma: 

blizanac. 

Toma je meĎu apostolima poznat po 

svojoj nevjeri koja je iščezla kad mu se 

ukazao uskrsli Krist. No on je 

ispovjedio i uskrsnu vjeru Crkve: 

»Gospodin moj i Bog moj!« 

Isusove riječi, upravljene Tomi i svima, 

kako treba vjerovati ono što se ne vidi, 

bile su ujedno i odgovor na Tomino 

pitanje kod zadnje večere. Učitelj im je 

tada govorio da ide k Ocu i da će opet 

doći po njih, te prema tome da znaju 

put. Tada se javio Toma: »Gospodine, 

ne znamo kamo ideš. Kako bismo 

mogli poznavati put!« (Iv 14,15). Onda 

je Isus kazao one velike riječi: »Ja sam 

put, istina i život.« Sada je Toma 

mnogo bolje razumio njihov smisao, a 

s njime i mi koji se Tominom 

preporoĎenom vjerom hranimo s dvaju 

stolova Kristove istine i njegova života. 


